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Dokk1 i Aarhus 

 
 
Hvordan kan vi bedre tilgodese for tidligt fødte børn og deres 
familiers behov og ønsker før, under og efter opholdet på 
neonatalafdelingen? 
 
Vi vil gerne invitere dig som politiker til at være med til at fejre 
Verdens Præmaturdag og høre, hvordan børn, forældre og fagfolk 
opfatter udfordringerne ved at blive født for tidligt, samt til evt. at 
komme med dine synpunkter i den afsluttende debat. Det foregår på: 
 
 Verdens Præmaturdag 2017 
 Dokk1, Hack Kampmanns Plads 2, 8000 Aarhus C 
 17. november kl. 14.30-17.30 
 
I Danmark bliver Verdens Præmaturdag 2017 markeret ved et 
arrangement på Dokk1 i Aarhus, hvor for tidligt fødte børn, deres 
forældre, fagfolk, politikere og andre interesserede mødes for at fejre 
dagen og sætte fokus på præmature børns vilkår og behandling. 
 
Godt 7 % af alle børn i Danmark fødes før tiden. Det svarer til ca. 
4.500 børn om året eller 1-2 børn i hver skoleklasse. Debatten i 
medierne har typisk fokuseret på behandlingsgrænser, og det har 
efterladt et indtryk af, at for tidligt fødte børn stadig har en betydelig 
risiko for død og svære handicap. I dag er virkeligheden snarere at: 
 

1. Det helt store flertal af børnene overlever  
2. Langt de fleste bliver helt raske  
3. Børn født før tiden har en øget risiko for udviklingsmæssige 

problemer 
 
Hertil kommer, at det for familierne er en voldsom oplevelse at få et 
for tidligt født barn. Selv om barnet overlever, så er forløbet omkring 
fødslen og det ofte lange indlæggelsesforløb en periode præget af 
stress, bekymringer og sorg, som kan påvirke familien gennem 
mange år. 
 
Dagen bliver en fest, hvor vi fejrer børn og familier ved at byde på 
saftevand, kaffe, the, gløgg og æbleskiver. Der bliver taler, 
fotografering, et SoMe-event og vi inviterer pressen. 
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Desuden skal vi høre, hvordan behandlingsmulighederne er blevet 
langt bedre i dag, og hvilke nye udfordringer det giver fra forskellige 
eksperters perspektiver: Fagfolkenes, forældrenes og fra et tidligere 
for tidligt født barn, som i dag er voksen. Efter paneldebat og 
spørgsmål lægger vi op til, at bl.a. fremmødte politikere kan tage 
ordet i en afsluttende debat om, hvordan vi i fremtiden skaber bedre 
vilkår for præmature og deres familier. 
 
Vi håber på en hyggelig og udbytterig eftermiddag for alle, og vi 
håber på at se dig. 
 
Det er ikke nødvendigt med tilmelding, men evt. spørgsmål kan 
rettes til overlæge Jesper Padkær Petersen på tlf. 3071 5171 eller 
mail jesppete@rm.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Inge Pia Christensen 
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